
AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO SS-PE006J2012020 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGAO ELETRONICO DATADA ABERTURA 0110612020 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:30 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388-Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-01 1 CEP: 62.200-000 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SALA DA COMISSAO DE LICITAÇÃO 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388. Centro - CEP: 62200000. Nova Russas/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 15105/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de Iicitaçao do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SS-PE00612012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

~.novarussas.w.gov.br/licitawolista.php?id=455. 

Nova Russas/Co, 15 do Maio de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

o 

o 

EI Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Llnk direto E 
Mwl.novanissas.ce.govbrflIcitacaoista.php?Id=455 

aUcjc10 Página(s) 1 de 1 



03
U

4l
O

d 0
90

1 

tu 

liz 

- 

Jti!;iIll 

iIiI! 

- 
• P 

jI 

d 

da Licitifla
. O

 M
u

rd
p
 d
o

  

AD
ula

S
  P

 m
.io da C o

itá
o
 Pcia.n

a
s
d
e

 U
sçÔ.s

 t ovn.
 

púbico
 qu

e
 so 	

á 
_
.
_
t,&

, do
s
 s',.s

a,
.
 • 	

n
a

 tucda
M

ad. To
m

d. de Preço
s rt2

0
2

0.0
5
1
t0

1-9 
TV

- S
U

.Itu
tn

.dO
t OI,W

IICflW
.ÇO 	

, as
 cÕjS

o
 é

 a
restaç6o

de
 to

M
çoo na

 c&
a; 

de
 p
*Im

.IdaÇãC
 ei
 

pedia
 sa d o O

iS
fl0

 de C
.iba de C

Tia
 O Cana fl stda,

 
no 

d e
 A

t.ttc
E

 O
 .
s
iw

oto
 e abs

itr
s
 s en.e

tp
e
 —

 no
 a

 0
2

6
0

  m
b de 

ás
 09.W

h.
 

n
a

 sala
 da Ç a

is
 
d

e Lj
a
,
 

J
a
 

n
a

 A
y.ta

 G
a

T
e
s
 - Sliv

t rt 9
 -  

C
e

fr E
stado do Cw

t
 m

abs
 iiim

S
 n

a
 sS

s
 P

r
t
ltn

 M
t
S

 p
*
 l S

e
e; 

(65)3356 - U
4? .n

ø
S

 w
 w

c
a
r
a

r. *a
ll..C

€
. 14  de

n
S

o d e 2020.. Fn
n
ds

n
 

G.a
* d

 S
U

va
 A

lm
eida

. Pre
e

M
 ente da Ca

n
I.
.
Ia

 -
 Uc

6
a
.
 

e..—
 —

 •
_

_
•á

 -
 	

Ià
 •
•
I
t
I
 -4-
 •_

_
_
  
-
 	

A-
 SA

I• 	
-
  T

 -
 

Easa
do

 do C
..4

- PyW
sftura M

itn
ldp

.I d N
ova

 
ia.
i
i
i
i,a

à
  de

 u
s,ça
c
 ,,a:  

pdbt
o

 p
ie

. pe
j* da

s 1
 2

0
  l 	

do
 

d
a

 15
 

d
e
 IT

SO
 de 2020 fl

t
v
l -
 	

p
a

 
Cadn

tw
nanto

 das P
r
d

aS de Pieços M
aterno

. P
reç

io
 	

tt  sS
J 

a
$

 	
t *

  e
 sqS,lç

t d
e
 n
S

 P
e
.na

n
fl Hi.p

r
e M

&
.
'W

t
 
ijo

,. 
Atende

i n N
.cesa4ade

i da S e
a

.1
la

 do Sa
M
s
 do h

,
d

i10
 d

 N
m

'a R
uss

a
 .
 

 C.a
r&

 
O.!a

d.A
.
tjn

d
" P

roç
c
. 0

1
 de

)
. d

e 2020 dn
 	

M
0t3

0
Iw

a
e

tá
rb

d
ei 

BIU
IISO

F). 0
t d

a D
kp

a Õ
e P.0Q05 0 1 de

 M
dm

 do
 2

0
 à

s ®
30 ha

ia
. (Itâ

jo d 
&

a
s
lO

F
). O

e
lM

 podw
á
w

d
quM

da
 te

 as Ó  
d

os
 O

tT
 s 14!

 tt(a
s
H

O
rã1G

 
local),

 
n
a
 Pos Pe. Fa

n
daco R osa,

 isat
 C..ifro, Nova R

u
a

u
iC

E
,
 ou

 aflv
t
 do

 sfte
t 

vn
n&

M
.c,g.br

 ab
u

 w
.w

.b
!çcasso

n
 •
 vq
w

to
s
e
tb

e. N
ova Rja

n
s

, 15G
5jO

20. 
Ps

do
3

k
oAa

dn
d
.B

o
,t

-Pfts
Id

4
R

td
aC

P
L

 

E
stado

 do C
.a

r
I .
 

 Prefeitura
 M

im
icipai do frauçoba

 .
 

 Aviso de LIctla
Ø

o
 -
  Edita

l dei  
To

a
a

di d
e

 Pre
ç
o

. W.
 

2020.043001.
 A Ca

issS
o C

tfra
l d e Lidiaç

io
 da

 Pre
e
lhira

I 
de In

o
a

 o,nij.m
lc

s
 aos

 S
essado

s
 qu

o
 b

â ,oultza
r llta

ção
 em

 s
a
 saia,I 

n
a

 Av
 m

o
 B

a
ilo

,. If 119 2.
 Calb

o
. Irauçuba/C

E, Si O
0
h
0n

t
 

d
e

 da
 03 dai 

.
 	

do2020,
 

s.s
a
o

 d
 r,n

e
r
d
o

 O
o

an
en

its de HabM
aç

Io
 e Propostas pora.ai  

lbeiada
 d

 Pre
ço

s N
'. 2020.0

4
l

. 	
-
  M
a

la
 P

reç
o
 Glotel.

 dn
d

nada
 • C

onfra
ç
M

 
de

 P€
n
a
o
. .M

 	
p

 p
re

s
ta

r o
, soM

ç
c
. de

 Ps
.t'..ilaç

io
 sil
 

podra
 tr
s
 sonç 

r*
K

iT
i0no d e R

ia
s
 n
a

 1
F
d

ade
 d e

 C
&

6
 r M

ta
*
 d

e
 S

up
ibe

 -
  C

E. k
m

a~
e

 
pelo

 w
ra

t fld
i.ca

o
©

b.0
0
ib.

a
oov.&

  frItJ
a
C

E
.
 

t4
 d
e
 inalo

 d
•
 2020.
 

ff  
i
n

cu
lta

  Fr
.b

- P
in

ld
.n4* d a

 CCL
 ._
.
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

Tmfl 	

• — 
L»d 

pflt 

'e 

iIrj 

caU 

rur 

I 

•IE 

qi 
Inp 
. " 	-. 	: tLtF - 
l 

1111111 fl-4fl 

Oa 	OS 

- 



tOIU3LtMU 	 rreTeauTa MunlCipSI 06 NOva ttussas 

o 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO W SS-PEOOG2O 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma pública que a partir das 
12:00 Horas do dia 15 de maio do 2020 estará disponível para o 
Cadastnmento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N' SS-PEO06/20, cujo objeto é a Aquisição de 
Material Permanente Hospitalar e Materiais Diversos, para, Atender as 
Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas - 
Ceará. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 do junho de 
2020 das 09:00 às 09:30 HORAS (Horário de Brasília-DF). DATA 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 01 dc junho de 2020 às 09:30 HORAS 
(Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, 
das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 
1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sites: www.bll.org.br  
e/ou www.bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br/lieitacocs.  

Nova Russas, 15.05.2020, 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:2D7 IBOOÓ 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 15/05/2020. Edição 2448 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
httpi/www.diariomunicipaLcom.br/aprece/  

o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII 1,1°099 1 FORTALEZA 15 DE MAIO DE 2020 

Estado do Ct.tà - Prefeitura Municipal de Mampi -Aviso de LÁcitaçio - Preflo Presencial Pr 2020.0513.001. A Comissio Peniianeniede Lic 
refeinira Municipal de Massa$, localizada na Rua Majoriosé Paulino. 191 - Centro, toma Pública que se encontra à disposição dos interessado, o 

Prego Presencial N' 2020.05.1300l, cujo objeto 6° Registro de Preço, pan futuras e evenmafs prestações de serviços da manutenção preventiva e. 
ecarga de 8M e instalação de aparelhos de & condicionado para atender as necessidades da Secretariado Educação e demais Unidades Admini 
articipantes/interessadas do Município de Massap&JCE, que se realizará no dia 27 de maio dc 2020 (27)5/2020), às 0S:3Ohs. Referido edhsI 

adquirido oo endereço acima, a psflirda data desta Publicação, no horário de expediente ao público. Massapé/CE, 14 de maio de 2020. Francisco? 
Ravy Leite - PreEoeiro. 

tsdo do Ceará - Prefeitura Municipal d'Nova Russas. A Comissão de Licitação torna p(lbllco que a partir das 12:00 11 ris do dia IS dc maio dc 2020 
/ 	estará disponível para o Cadastramento das Proposias de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N SS-PE006120, cujo objeto a aquisição de matenal 
1 	Pennanertte Hospitalar e Materiais Diverso,, pan Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do M'míclpio de Nova Russas - Ceará. Data de Abertura 

das Propostas: 0! de junho de 2020 das 0900 á, 0930 horas (horário de Brasilia-DF). Data da Disputa do Preços: ai dejunho de 2020 às 0930 horas 
(Horário de Brasilia-DE). O edital poderá ser adquirido nos diu ('teia, das 0809 à, 14:00 horas (Ilorátio local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388 Centro 
Nova Russas'CE, ou através do sites: av.bll.org.br  e/ou ww.bllcompzacom e www.tce.ce.gov.br. No.. Rusani, '5.05 2020. Paulo Sérgio Andrade 

nflni - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Peatecoste -Aviso d Licitação. A Comissão dc Licitações do nunicipio de Pentecoste toma público que 
se encontra à disposição dos interessado,, • licitação na modalidade Pregão ria fbrma Eletrônica, n' 12)2020, Processo n 2020.05.05.22-PE-ADM, do 
tipo Menor Preço por Irem cujo objeto é a aquisição de veiculo tipo utiifràrio, com capacidade para 07 passageiro,, zero km, ano 2020/2020 parei licor a 
disposição da Secretaria de Saúde e aquisição de uma motocicleta zero km, ano 2020/2020 paio ficar a disposição da Guarda Municipal no Município de 
Pentecoste. A realizar-se no dia 29 de Maio de 2020, às 09'OOhs Qiortiu da BrasIliA no portal www.comprasgovemamerunis.gov.br, maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, sitoada na Rua Dr. Moreira de Azevodo SN, Centro- Praticaste - Estado do Ceart maiores informações pelo telefone 
(85) 3352.26171(85) 9169-2701 e nos ,ite, ww-w.tco.co.gov.brl Portal www.comprasgovtniamentais.gov.br. Peat.costs(CE). 13 de maio de 2020. Ivins 
Kágila flezem de Almeida - Pregoeira. 

da 

tu 

ffiviu 49 

o 

o 

..* .** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecofle - Avia, de LicItação. A Comissão de Licitações do município de Pcntecostc toma público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n• 13/2020, Processo n' 2020.05.13.23-PE-FMS. do tipo 
Maior desconto por ira., cujo objeto é a Registro de Preços pan aquisiçÔes futuros de medicamentos, éticos, genéricos e similares, do catàlogo da ABC 
Varina que não constam no Programa de Pactuaflo Integrada (PPI) da atenção básica A realizar-se no dia 28 de maio de 2020, às 09:00!', (horário de 
Brasília). penal 	u.compnsgovcrnantcmais,gov.br. maiores infonnaçôes tia sala da Comissão de Ucitaçio, ,itoada na Rua Dr. Moreira de Azovedo 
SIN. - Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (5) 3352-2617/ (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br  / Portai 
www.00rnprasgovernamenlais.gov.bT. Penteco.Ie(CE), 13 de maio de 2020. Ivina Káglla Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Quixadá. O Pregoeiro Oficial desta municipalidade, toma público que se encontra â disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N PE2020/O19SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, que tem como objeto és 
Aquisição de 01 (uma) Ambulância SEMI-Un, para suprir as necessidades da Unidade de Rcfertrtcia ao Covíd-19. de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Quixadi'Ce. O Edital poderá ser obtido no sim do Banco do Brasil através do endereço eletrônico http)tww-ia. 
licltacoes-e.com.br  ou ww.tce.ce.gov,br. O recebimento das propostas através ilustra do Banco do Brasil dar-se-á até às l6hOOmin do dia 21f03t2020. 
AberturadasPropostas:21/05/2020às 0915min. InlciodaDisputade LançaM 1 lhoomindia21/05/2020(borário deBrasilia). Solicitaçàesdeesclarecirnerno 
aceita do edital dcvcrio ser crwiada, no endereço eletrônico e-mail: Iicitacaoraouixada e 00V br Diego Lutas Cavalcante Mendonça - Pregoeiro Oficial do 
QLÚXadà Prefeitura Municipal de Qulxadá - CE, em 13 de maio da 2020. 

... . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 2020.05.141. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Quixeiõ/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregio Eletrônico. Objeto: Aquisição de géneros alimentícios& materiais 
de limpeza e utenslios domésticos destinado, ao atendimento das necessidades dos Programas Sociais e da Secretaria de Assisléncia Social do Municipio 
de QuIxeINCE. Início do acolhimento das propostas: IS de inalo de 2020 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 28 de maio de 2020 às 09:00 horas, Início 
da scssâo de disputa de preços: 28 der maio de 2020 á, 10:00 horas, através do siso www.bll.org.br. O' interessados poderio obter o texto integral do Editat 
através dos endereços eletrônicos: w-ww.blLorg.br  e www.tce.cc.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. QuixeM/CE, 14 de maio de 2020. Lula 
Meses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

à..... fl. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-COMUNICADO -A Prefeitura Municipal de Redenção, pessoajuridica de 
Direito pública, inscrita no CNn n• 07.756.646/0001-42, com fundamento no Decreto Municipal n' 26/2020, datado de 27 de abril de 2020, que DISPÕE 
SOB RE A CONTENÇÃO DE DESPESAS FACE A QUEDAS DE RECEITAS QUE ASSOLAM O MUNICIPIO, PARA O ENFRENTAMENTO 
URGENTE DA PANDEMIA DE IMPORTMCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVIRLJS, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
NO MUNICIPIO DE REDENÇÃO, vem com,nlear que, nos termo, do art. 1', medida 5, os contratos de prestação de serviços firmados com a referida 
Administração Pública Municipal ficam reduzidos em 10% (dez por cento) do valor liquidado no més de abril do 2020. Excetuam-se a esso comunicado, 
conforme medida 6, os contratos de aiuguéis firmados. Estes serão reduzidos em 20% (vinte por cento) dos valores liquidados no ms de abril de 2020. Faia 
supressão cononrual Iam validade a partir do dia O' de maio de 2020 com prazo de 90 (noventa) dias, sendo este comunicado documento suficiente para 
conhecimento dos CONTRATADOS pelos demais õrgSce da Adminisinçio Pública Municipal de Redenção, fundamentado pelo principio constitucional da 
Publicidade, nos termos do art. 37, capue, da Constituição Federal de 1988. David Santa Cruz Benevides -Prefeito Municipal de Redenção. 

*** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 05.1110 Pregoeiro Municipal toma 
público para conhecimento dos Interessados que realizará o pregão eletrônico cujo objeto: seleção de melhor proposta pana registro de preços visando a 
contratação de empresa especializada para fornecimento de software em gestão de saúde pública com fornecimento em comodato de todos os equipamentos 
necessário a fiel execução dos serviços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Bencdito-CE. Entrega das propostas a partir 
do dia 18105/2020 ás 1 Oh. Abertura das propostas 28 der Maio de 2020 às 10:30h, no sítio www.licitacoes.c.com.br. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis mm Sede da Comissão do Licltaçãcs localizada á Ria Paulo Marques, if 378. Cerram. = 62.370.000- São Benedito -CE, das 08,00 às 12:00 
horas ou pelo sido eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e www.ilcltacoes.e.com.br, São Beaedito/CE, 14 de Maio do 2020. 
Ronaido Lobo Damasceno - Pregoeiro, 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Sioconçalo do Amar.nte- Convocação para validação e Abertura de Proposto -Referente a Concordarias 
Pública N' 201912,19.001. Cujo objeto 6: execução dos serviços de constnição do Centro de Formação Profissional da Pecém (C.F.P.P). em São (Jonçalodo 
Amarante-CE. A Comissão de Licitação, vem comimicar às Empresas habilitadas no certame que tenham bramem em manter o preço de suas propostas, tendo 
em vistajá decorrido, o prazo dovalidade das .11esmas (* 30 do an.64 da lei federal 8.666/93) venham requerera validação, providenciando a oficialização 
deste interesse até o dia 19 de mala de 2020, através do eii,al!: lieitacaosga2020outlookeorr.. Bem como rica marcada à abertura das propostas pan o dia 
22/05/1020 ás 08:3Uhs. Maiores informaçôes, na salada comissão de licitação da Prefeltunde São Gonçalo doAmarante-Ce, 14 de maio de 2020. WUsiane 
Soar., de Oliveira - Presidenti da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação pública que dia 23 de maio de 2020 às 09:00 horas, estará realizando 
licitação na n,odalidade Pregão Presencial ti GMPP007120, cujo objetoé a aquisição de materialgráfico (expediente) e confecção de carimbos para atender 
as neccssidadcs das unidades adminisiralivas do Município de Indepcndêncla/CE. O cdital cstã disponível no cite: www.independcncia.cc.gov.br  e www. 
tce.ce,gov.br ou na Sede deste Municipio 6 Rua do Cnneiro, 244. Centro. ladepeadncia/CE, 15.052020. 


